
UNITÉ 3

LES CHIFFRES ET LES NOMBRES



0 zéro

1 un

2

3

4

deux

trois

quatre

5

6

7

8

9

cinq

six

sept

huit

neuf

10

11

12

13

14

dix

onze

douze

treize

quatorze

15

16

quinze

seize



dix-sept

dix-huit

dix-neuf

vingt

vingt et un

18

19

20

21

22 vingt-deux

23

24

25

26

27

28

vingt-trois

vingt-quatre

vingt-cinq

vingt-six

vingt-sept

vingt-huit

29 vingt-neuf

30

31

trente

trente et un



dix

vingt

trente

quarante

cinquante

40

50

soixante

70

71

72

…

80

81

soixante-dix

soixante et 

onze

soixante-

douze

quatre-vingts

quatre-vingt-

un

90

91

quatre-vingt-

dix

quatre-vingt-

onze

30

60

20

10

92
quatre-vingt-

douze

…

100 cent

1000 mille



deux cent trente-six236

5984 cinq mille neuf cent quatre-

vingt-quatre

728

93

sept cent vingt-huit

quatre-vingt-treize

83 quatre-vingt-trois

659 six cent cinquante-neuf

10372 dix mille trois cent soixante-douze

45999 quarante-cinq mille neuf cent 

quatre-vingt-dix-neuf

74 soixante-quatorze

105 cent cinq

468 quatre cent soixante-huit



2. Écoutez les dialogues et complétez le 
texte. 

Votre numéro de téléphone ?

1. Mon numéro de téléphone est le 
………………………………………………….

2. Vous avez appelé le 
………………………………………………….

3. Pour plus d’informations, composez le 
………………………………………………….

4. Vous êtes en correspondance avec la boîte 
vocale du 
………………………………………………….

5. Contactez-nous au 
………………………………………………….

6. Je répète mon numéro : 
………………………………………………….

3. Écoutez les dialogues et complétez le 
texte. 

Le code postal

1. ……………………………… Beaune.

2. ……………………………… Bruxelles.

3. ……………………………… Trois Rivières 
(Guadeloupe).

4. ……………………………… Valais (Suisse).

5. ……………………………… Paris, 15°
arrondissement.

Audio 1 Audio 2



2. Écoutez les dialogues et complétez le 
texte. 

Votre numéro de téléphone ?

1. 0033 198768865

2. 0039 4562816978

3. 0567948356

4. 0033 690708073

5. 0039 0278491728

6. 0490597492

3. Écoutez les dialogues et complétez 
le texte. 

Le code postal

1. 21200  Beaune.

2. 1180  Bruxelles.

3. 97114  Trois Rivières (Guadeloupe).

4. 3963  Valais (Suisse).

5. 75015  Paris, 15° arrondissement.


