L-LIN04 LM 63



UNITÉ 3

LES CHIFFRES ET LES NOMBRES

LES CHIFFRES ET LES NOMBRES

0	zéro	5	cinq	10	dix	15	quinze
1	un	6	six	11	onze	16	seize
2	deux	7	sept	12	douze		
3	trois	8	huit	13	treize		
4	quatre	9	neuf	14	quatorze		

17	dix-sept	23	vingt-trois	29	vingt-neuf
18	dix-huit	24	vingt-quatre	30	trente
19	dix-neuf	25	vingt-cinq	31	trente et un
20	vingt	26	vingt-six		
21	vingt et un	27	vingt-sept		
22	vingt-deux	28	vingt-huit		

LES DIZAINES

10	dix	70	soixante-dix	90	quatre-vingt- dix
20	vingt	71	soixante et onze	91	quatre-vingt- onze
30	trente	72	soixante- douze	92	quatre-vingt- douze
40	quarante				
50	cinquante	80	quatre-vingts	100	cent
60	soixante	81	quatre-vingt- un	1000	mille

QUELQUES EXEMPLES

236	deux cent trente-six	10372	dix mille trois cent soixante-douze
5984	cinq mille neuf cent quatre- vingt-quatre	45999	quarante-cinq mille neuf cent quatre-vingt-dix-neuf
728	sept cent vingt-huit		
93	quatre-vingt-treize	74	soixante-quatorze
83	quatre-vingt-trois	105	cent cinq
659	six cent cinquante-neuf	468	quatre cent soixante-huit



EXERCICES — COMPRÉHENSION ORALE





2. Écoutez les dialogues et complétez le texte.

Votre numéro de téléphone?

l. Mon numéro de téléphone est le
2. Vous avez appelé le
3. Pour plus d'informations, composez le
4. Vous êtes en correspondance avec la boîte vocale du
5. Contactez-nous au
6. Je répète mon numéro :

3. Écoutez les dialogues et complétez le texte.

Le code postal

1	Beaune.
2	Bruxelles.
3 (Guadeloupe).	Trois Rivières
4	Valais (Suisse).
5arrondissement.	Paris, 15°



CORRECTION — COMPRÉHENSION ORALE

2. Écoutez les dialogues et complétez le texte.

Votre numéro de téléphone?

- 1.0033 198768865
- 2.0039 4562816978
- 3.0567948356
- 4.0033690708073
- 5.0039 0278491728
- 6.0490597492

3. Écoutez les dialogues et complétez le texte.

Le code postal

- 1.21200 Beaune.
- 2.1180 Bruxelles.
- 3.97114 Trois Rivières (Guadeloupe).
- 4.3963 Valais (Suisse).
- 5.75015 Paris, 15° arrondissement.

